



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000
Cnpj: 07.891.690/0001-65

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO

Aviso de contratação direta - Em atendimento a lei 14.133/2021

Informações do protocolo

Número de protocolo:	2024.02.07-0002
Tipo de recebimento:	E-MAIL
Data/hora do início do recebimento:	07/02/2024 12:05:33
Data/hora do fim do recebimento:	15/02/2024 12:05:40

COMPRAS E SERVIÇOS

Informações da publicação

Responsável:	MILA LOPES DA SILVA
IP da máquina:	10.0.0.112
Computador:	LICITACAO-03
Data/hora da inserção do registro:	07/02/2024 12:05:33
Data/hora do envio do edital:	07/02/2024 12:06:45

INFORMAÇÕES DO OBJETO

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA OS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o protocolo acima citado está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=72

Sao Joao do Jaguaribe/Ce, 7 de Fevereiro de 2024.

Mila Lopes da Silva
Responsável

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

R Conego Climerio Chaves ,307 - Centro Cep: 62965-000
Cnpj: 07.891.690/0001-65

www.saojoaodojaguaribe.ce.gov.br/lei14133.php?id=72





COTAÇÃO DE PREÇOS

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE**

NOME: MARIA DENICE DE SOUSA ASSIS

CPF: 448.790.593-15

ENDEREÇO: RUA ANTONIO FRADE, 405, BELA VISTA – SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Apresento minha proposta de preços para o serviço descrito na tabela abaixo pelo valor global de **R\$ 53.800,00**.

MARIA DENICE DE SOUSA ASSIS

CPF: 448.790.593-15 / Endereço: Rua Antônio Frade, 405, Bela Vista – São João do Jaguaribe - CE CEP 62.965-000

Contato: (88) 9-9608-1053 / E-mail: mariadeniseeventos@gmail.com



ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)	
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL						
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00	
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (OCA-E)						
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	2	R\$ 2.600,00	R\$ 5.200,00	
	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00	
GERENCIAMENTO DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (OCA-NE)						
			QUANT. FONTE: B- 1660000000	QUANT. FONTE: C- 1661000000	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	3	3	R\$ 2.600,00	R\$15.600,00

MARIA DENICE DE SOUSA ASSIS

CPF: 448.790.593-15 / Endereço: Rua Antônio Frade,405, Bela Vista – São João do Jaguaribe - CE CEP 62.965-000

Contato: (88) 9-9608-1053 / E-mail: mariadeniseeventos@gmail.com



02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	2	2	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
TOTAL = R\$ 53.800,00						

Validade desta oferta: 09 dias

São do João do Jaguaribe/CE, 09 de Fevereiro de 2024.

x maria Denice de souza assis

NOME: MARIA DENICE DE SOUSA ASSIS
CPF:448.790.593-15



Cotação de Preço

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE

NOME: MARIA ALVES DA SILVA CHAVES

ENDEREÇO: Rua Conego Climério Chaves, SN, Centro – São João do Jaguaribe - CE

Venho através deste apresentar minha proposta de preço para os serviços descritos na tabela abaixo, tendo como valor global **R\$ 56.100,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL					
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	5	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (OCA-E)					
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00

MARIA ALVES DA SILVA CHAVES

CPF: 051.445.403-25 / Endereço: Rua Conego Climério Chaves, SN, Centro – São João do Jaguaribe - CE CEP 62.965-000

Contato: (88) 9-9900-0077/ E-mail: mariaalvesbuffet2020@gmail.com

**GERENCIAMENTO DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BASICA (OCA-NE)**

			QUANT. FONTE: B- 1660000000	QUANT. FONTE: C- 1661000000	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	3	3	R\$ 2.700,00	R\$16.200, 00
	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	2	2	R\$ 2.100,00	R\$ 8.400,00
TOTAL = R\$ 56.100.00						

validade desta oferta: 60 dias

SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

Maria Alves da Silva Chaves

NOME: MARIA ALVES DA SILVA CHAVES
CPF: 051.445.403-25

MARIA ALVES DA SILVA CHAVES

CPF: 051.445.403-25 / Endereço: Rua Conego Clímério Chaves, SN, Centro – São João do Jaguaribe - CE CEP 62.965-000

Contato: (88) 9-9900-0077/ E-mail: mariaalvesbuffet2020@gmail.com



PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SR. PRESIDENTE CARLOS CHAVES
REF.: CARTA PROPOSTA – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nome: Raimundo Nonato da Silva
CPF:601.146.843-83
Endereço: Rua Ramiro da Rocha chave
Telefone: (88)997661145

Apresento minha proposta de preços para o serviço descrito na tabela abaixo pelo valor global de **R\$ 54.950,00**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL					
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	5	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	3	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00
GERENCIAMENTO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (OCA-E)					
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	3	R\$ 2.050,00	R\$ 6.150,00



GERENCIAMENTO DO BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA (OCA-NE)

			QUANT. FONTE: B- 1660000000	QUANT. FONTE: C- 166100000 0	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 2 LUZES DE LED E 1 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	3	3	R\$ 2.650,00	R\$15.900,00
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	2	2	R\$ 2.050,00	RS 8.200,00
			TOTAL = R\$ 54.950,00			

Validade desta oferta: 60 dias

São João do Jaguaribe, 09 de Fevereiro de 2024

Nome: Raimundo Nonato da Silva
CPF:601.146.843-83



ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO/ORNAMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA OS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARIA DENICE		MARIA ALVES		RAIMUNDO NONATO	
				VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE GRANDE PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA, 02 LUZES DE LED E 01 COLUNA COM ARRANJO ... ETC	SERVIÇO	13	2.600,00	33.800,00	2.700,00	35.100,00	2.650,00	34.450,00
02	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA EM EVENTO DE MÉDIO PORTE CONTENDO CORTINAS, TAPETE DECORATIVO, PASSARELA, TOALHA DE MESA, ARRANJO JARDINEIRA	SERVIÇO	10	2.000,00	20.000,00	2.100,00	21.000,00	2.050,00	20.500,00
	TOTAL				53.800,00		56.100,00		54.950,00

PARTICIPANTES:

MARIA DANICE DE SOUSA ASSIS
MARIA ALVES DA SILVA CHAVES
RAIMUNDO NONATO DA SILVA

A Comissão de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com a Sra. **MARIA DANICE DE SOUSA ASSIS, inscrito no CPF/MF Nº 448.790.593-15** que apresentou o menor valor global para os itens, conforme tabela acima, sendo o Valor Global da proposta de R\$ 53.800,00 (cinquenta e três mil e oitocentos reais), classificada em primeiro lugar, de acordo com os critérios fixados para a referida análise.

São João do Jaguaribe-Ce, 16 de fevereiro de 2024.


JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação